CUENTA PUBLICA 2021
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO
INDICADORES DE POSTURA FISCAL
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021

Concepto

Pagado *

Estimado [ o [

1. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)

9208,74&879.47' 5.977‘707,475.59] 6,555,800,095.16

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa *

2. Ingresos del Sector Paraestatal *

0.00 0.00 0.00|
9,208,740,879.47 _ 6.977,707,478.59 _6,555,800,095.16)

II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)

7,872,005,773.85] 5,437,955,562.22] 5,104,428,552.81

3. Earesos del Gobierno de la Entidad Federativa *

4. Egresos del Sector Paraestatal

7.872.005.773.85 _5.437.955.562.22 _5.104,428.552.81

1il. Balance Presupuestario (Superévit o Déficit) (Il =

1,336,735,105.62| 1,539,751,916.37| 1,451,371,542.35)

Concepto

Estimado | Pagado *

Devengado |

Iil. Balance Presupuestario (Superévit o Déficit)

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

1.336.735.105.62
0.00

1.539.751.916.37
0.00

1.451.371.542.35
0.00

V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= lll - IV) [ 1336.735.105.62] 1,530,751,016.37] 1.451371,542.35|
Concepto [ Estimado | Devengado | Pagado® |
A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00
B. Amortizacion de la Deuda 0.00 000 0,00
c 6 D (C=A-B) 0.00] 0.00[ 0.00]
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por Los Ingresos del Gobiemno de la Entidad

Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autdnomos.

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin inclui los egresos por amortizacion. Los egresos del Gobiemo de la Entidad Federativa
corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Aut6nomos.
3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se feportan los egresos pagados.

CUENTA PUBLICA 2021

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO
FLUJO DE FONDOS
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021

Concepto

Recaudado /
Pagado

Estimado /

TR Devengado

Rubros de Inaresos
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos
Capitulos de Gasto
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Inversién Pblica

y Otras
Participaciones y Aportaciones
Deuda Publica

9.208.740.879.47  6.977.707.478.59 6.555.800.095.16

3,245.801,552.53 2.495709.391.55 2.227.191.478.12
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
5.482.467,067.81

4.128,043.433.77 4.116,314.746.94

480.472.259.13  353,954.653.27  212,293.870.10
7.872.005.773.85
469.933,558.32
2.934.601,531.62
239.278,361.98
4,115.216,135.28

5.437.955.562.22
298,640.878.23
2.506.049.431.93
117,918.777.15
2.494,362.609.85

5.104.428.552.81
298,454.253.81
2.200.147.524.69
104,178.896.33
2.485.990.607.52

36.093.391.71 9.234.188.48 5.930.988.78
76.882.794.94 11.749.676.58 9.726.281.68
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

1.336.735.105.62

Financiamientos Externos
Ingresos Propios
Recursos Federales
Recursos Estatales
Otros Recursos de Libre Disposicion
Etiquetado
Recursos Federales
Recursos Estatales
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas
avit/Déficit

Deficit 1539.751.916.37 1.451.371.542.35
Estimado / Recaudado /
C it
oncepto Aotobado Devengado o
No Etiquetado 133673510562 1.539.751.916.37 1.451.371.542.35
Recursos Fiscales 0.00 0.00
Financiamientos Intermos 0.00 0.00 0.00

1.336.735105.62 1.539.751.916.37 1.451,371.542.35

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
1.336.735.105.62 1.539.751.916.37 1.451.371.542.35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



