

CUENTA PÚBLICA 2021
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO
INDICADORES DE POSTURA FISCAL
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ³
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)	9,208,740,879.47	6,977,707,478.59	6,555,800,095.16
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ¹	0.00	0.00	0.00
2. Ingresos del Sector Paraestatal ¹	9,208,740,879.47	6,977,707,478.59	6,555,800,095.16
II. Egresos Presupuestarios (III=3+4)	7,872,005,773.85	5,437,955,562.22	5,104,428,552.81
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa ²	0.00	0.00	0.00
4. Egresos del Sector Paraestatal ²	7,872,005,773.85	5,437,955,562.22	5,104,428,552.81
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	1,336,735,105.62	1,539,751,916.37	1,451,371,542.35
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ³
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)	1,336,735,105.62	1,539,751,916.37	1,451,371,542.35
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= III - IV)	1,336,735,105.62	1,539,751,916.37	1,451,371,542.35
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ³
A. Financiamiento	0.00	0.00	0.00
B. Amortización de la Deuda	0.00	0.00	0.00
C. Endeudamiento ó Desendeudamiento (C = A - B)	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos.

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos.

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

CUENTA PÚBLICA 2021
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO
FLUJO DE FONDOS
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Rubros de Ingresos	9,208,740,879.47	6,977,707,478.59	6,555,800,095.16
Impuestos	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,245,801,552.53	2,495,709,391.55	2,227,191,478.12
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	5,482,467,067.80	4,128,043,433.77	4,116,314,746.94
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Participaciones, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	480,472,250.3	353,954,607.07	212,293,870.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00
Capítulos de Gasto	7,872,005,773.85	5,437,955,562.22	5,104,428,552.81
Servicios Personales	469,933,558.32	298,640,578.23	298,454,253.81
Materiales y Suministros	2,934,601,531.62	2,505,049,431.93	2,200,147,524.69
Servicios Generales	239,278,361.98	117,918,777.15	104,178,896.33
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,115,216,135.28	2,494,362,609.85	2,485,990,607.52
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	36,093,391.71	9,234,188.48	5,930,988.78
Inversión Pública	76,882,794.94	11,749,676.58	9,726,281.68
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
Superávit/Déficit	1,336,735,105.62	1,539,751,916.37	1,451,371,542.35
Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
No Etiquetado	1,336,735,105.62	1,539,751,916.37	1,451,371,542.35
Recursos Fiscales	0.00	0.00	0.00
Financiamientos Internos	0.00	0.00	0.00
Financiamientos Externos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Propios	1,336,735,105.62	1,539,751,916.37	1,451,371,542.35
Recursos Federales	0.00	0.00	0.00
Recursos Estatales	0.00	0.00	0.00
Otros Recursos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
Recursos Federales	0.00	0.00	0.00
Recursos Estatales	0.00	0.00	0.00
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
Superávit/Déficit	1,336,735,105.62	1,539,751,916.37	1,451,371,542.35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.